



PACHAIYAPPA'S TRUST BOARD TRUSTEES ELECTION – 2026
ELECTION NOTIFICATION

In accordance with the Order of the Madras High Court in Rev. Appln. No. 116 of 2023 and CMP No. 13750 of 2023 in OSA No. 17 of 2022 dated 30.07.2026, and as per Section 11 of the amended New Scheme, hereby notified regarding the election for 9 (nine) members of Pachaiyappa's Charities.

DETAILS OF THE CONSTITUENCIES:

Details of the Constituencies for which the Election will be held	Number of Trustees to be Elected
1. Hindu Members of the Senate of University of Madras Constituency	2 (two)
2. Pachaiyappa's Trust Board College Council Constituency	2 (two)
3. Approved Teachers from all the Colleges of Pachaiyappa's Charities Constituency	2 (two)
4. Registered Graduates Constituency	3 (three)
Total	9 (nine)

ELECTION SCHEDULE:

Sl. No.	Election Schedule	Date & Time
1	Publication of Final Electoral Roll for all nine posts / four constituencies in www.pachaiyappastrustboard.org	21.08.2026
2	Issue of Nomination Forms and commencement of filing of nominations	21.08.2026 11.00 a.m. to 3.00 p.m.
3	Last date for filing nominations	27.08.2026 Up to 3.00 p.m.
4	Date and time for scrutiny of nominations	28.08.2026 11.00 a.m.
5	Date for withdrawal of nomination and publication of the final list of candidates	29.08.2026 Up to 3.00 p.m. Final list: 5.00 p.m.
6	Date and time of polling	06.09.2026 8.00 a.m. to 5.00 p.m.
7	Date and time of counting of votes	07.09.2026 10.00 a.m.

DISTRIBUTION OF VOTER ID CARDS :

Voters who interest to cast their vote may personally submit any one of the following as proof of Address / Aadhar Card / Voter IdCard issued by the Election Commission of India / Driving License / Passport and collect their Voter Id Card. For this purpose, arrangements have been made for distribution of ID cards in 10-counters arranged at Thiruvalluvar Hall on the first floor of the main building of Pachaiyappa's College, Poonamallee High Road, Chennai-600030, with 500 cards to be distributed at each counter. Voter Identity Cards will be distributed on all working days from 22.08.2026 to 31.08.2026 and also on the two Saturdays, 22.08.2026 and 29.08.2026. Identity Card distribution will not take place on Wednesday, 26.08.2026 (MiladiNabi), and on the Sundays, 23.08.2026 and 30.08.2026. ID cards will be distributed between 10.00 a.m. to 5.00 p.m.

Detailed instructions to the candidates are issued separately regarding polling, qualifications for contesting candidates, filing of nominations etc., which is available in the Trust Board Office.

Election Officer



பச்சையப்பன் அறக்கட்டளை
பச்சையப்பன் கல்லூரி வளாகம்
சென்னை- 30

பச்சையப்பன் அறக்கட்டளை உறுப்பினர்கள் தேர்தல் 2026
தேர்தல் அறிவிக்கை

மெட்ராஸ் உயர்நீதி மன்ற உத்தரவு எண் (Rev Appln No.116 of 2023 and CMP No 13750 of 2023 in OSA No17 of 2022 நாள் 30.07.2026ன் படியும் மற்றும் திருத்தம் செய்யப்பட்ட திட்டம் பிரிவு 11ன் படியும் பச்சையப்பன் அறக்கட்டளை 9 (ஒன்பது) உறுப்பினர்களுக்கான தேர்தல் குறித்த அறிவிக்கை:

தேர்தல் நடைபெறும் தொகுதிகள் விபரம்	தேர்வு செய்யப்பட வேண்டிய அறக்கட்டளை உறுப்பினர் எண்ணிக்கை
சென்னை பல்கலைக்கழக இந்து உறுப்பினர்கள் தொகுதி	2 (இரண்டு)
பச்சையப்பன் அறக்கட்டளை காலேஜ் கவுன்சில் தொகுதி	2 (இரண்டு)
பச்சையப்பன் அறக்கட்டளை கல்லூரிகள் ஏற்பளிக்கப்பட்ட ஆசிரியர்கள் தொகுதி	2 (இரண்டு)
பதிவு செய்யப்பட்ட பட்டதாரிகள் தொகுதி	3 (மூன்று)
மொத்தம்	9 (ஒன்பது)

தேர்தல் அட்டவணை

வ. எண்	தேர்தல் நிகழ்வு	தேதி & நேரம்
1	அனைத்து ஒன்பது பதவிகள்/ நான்கு தொகுதிகளுக்கான இறுதி வாக்காளர் பட்டியல் வெளியிடுதல்	21.08.2026
2	வேட்புமனு படிவங்களை வழங்குதல் மற்றும் வேட்புமனு தாக்கல் தொடக்கம்	21.08.2026 காலை 11.00 மணி முதல் பிற்பகல் 3.00 மணி வரை
3	வேட்புமனு தாக்கல் செய்வதற்கான கடைசி நாள்	27.08.2026 பிற்பகல் 3.00 மணி வரை
4	வேட்புமனு பரிசீலனை செய்யும் தேதி மற்றும் நேரம்	28.08.2026 காலை 11.00 மணி வரை
5	வேட்புமனுவைத் திரும்பப் பெறுவதற்கான தேதி மற்றும் இறுதி வேட்பாளர் பட்டியல் வெளியிடுதல்	29.08.2026 பிற்பகல் 3.00 மணி வரை மாலை 5.00 மணி
6	வாக்குப்பதிவு தேதி மற்றும் நேரம்	06.09.2026 காலை 8.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி வரை
7	வாக்கு எண்ணிக்கை தேதி மற்றும் நேரம்	07.09.2026 காலை 10.00 மணி

வாக்காளர் அடையாள அட்டை விநியோகம்

தங்கள் வாக்கைச் செலுத்த விரும்பும் வாக்காளர்கள், ஆதார் அட்டை / இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தால் வழங்கப்பட்ட வாக்காளர் அடையாள அட்டை / ஓட்டுநர் உரிமம் / கடவுச்சீட்டு ஆகியவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றை முகவரிக்கான சான்றாக நேரில் சமர்ப்பித்து, தங்களுடைய வாக்காளர் அடையாள அட்டையைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம். இதற்காக சென்னை பூந்தமல்லி நெடுஞ்சாலையில் உள்ள பச்சையப்பன் கல்லூரி பிரதான கட்டடம், முதல் மாடியில் உள்ள திருவள்ளுவர் அரங்கத்தில் 10 விநியோக கவுண்டர்கள் மூலம் (ஒவ்வொரு கவுண்டரிலும் 500 அட்டைகள் வீதம்) விநியோகம் செய்ய ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

2. வாக்காளர் அடையாள அட்டைகள் 22.08.2026 முதல் 31.08.2026 வரை அனைத்து வேலை நாட்களிலும் மற்றும் 22.08.2026 மற்றும் 29.08.2026 ஆகிய இரண்டு சனிக்கிழமைகளிலும், விநியோகிக்கப்படும். 26.08.2026 புதன்கிழமை (மிலாதி நபி) மற்றும் 23.08.2026, 30.08.2026 ஆகிய ஞாயிற்றுக்கிழமைகளில் அடையாள அட்டை விநியோகம் நடைபெறாது. மேற்கண்ட தேதிகளில்காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி வரை அடையாள அட்டை விநியோகம் நடைபெறும்.

வாக்குப்பதிவு, வேட்பு மனு தாக்கல், வேட்பாளருக்கான தகுதி போன்ற பிற விபரங்கள் குறித்து விரிவான அறிவுரைகள் தனியே வழங்கப்பட்டுள்ளது அதனை அறக்கட்டளை அலுவலகத்திலிருந்து வேட்பாளர்கள் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

தேர்தல் அலுவலர்